



محکومیت تحریم‌های "ناعدالانه" و "ظالمانه" علیه ایران

رؤسای جمهور ایران و ونزوئلا در بیانیه‌ای مشترک ضمن محکوم کردن قطعنامه 1929 شورای امنیت سازمان ملل، تحریم‌ها علیه ایران را ناعادلانه و ظالمانه و با نیت محروم کردن ایران از حقوق مسلم صلح‌آمیز هسته‌ای خود دانستند.

رؤسای جمهور ایران و ونزوئلا در بیانیه‌ای مشترک ضمن محکوم کردن قطعنامه 1929 شورای امنیت سازمان ملل، تحریم‌ها علیه ایران را ناعادلانه و ظالمانه و با نیت محروم کردن ایران از حقوق مسلم صلح‌آمیز هسته‌ای خود دانستند. به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا در پی سفر "هوگو چاوز" به ایران بیانیه مشترکی صادر کردند.

متن کامل این بیانیه مشترک به شرح ذیل است:

جناب آقای هوگو چاوز فریاس رئیس جمهوری بولیواری ونزوئلا بنا به دعوت رسمی جناب آقای محمود احمدی‌نژاد رئیس جمهور اسلامی ایران در راس هیاتی عالی‌رتبه از تاریخ 26 لغایت 28 مهرماه 1389 برابر با 18 لغایت 20 اکتبر 2010 میلادی از ایران دیدار کردند.

رؤسای جمهور دو کشور با توجه به روابط حسنه فیما بین، ضمن ابراز رضایت از توسعه همکاری‌های موجود، مذاکرات انجام شده در تهران را مثبت ارزیابی کرده و در خصوص موارد ذیل توافق کردند:

رؤسای جمهور دو کشور در فضایی آکنده از برادری موضوعات مورد علاقه مشترک در زمینه‌های مختلف که هر دو کشور را به هم پیوند می‌دهد، بررسی کرده و بر اراده خویش جهت پیشبرد همه جانبه و تعمیق روابط و پیگیری مشترک اجرای پروژه‌های توافق شده در راستای تضمین توسعه اقتصادی و رفاه ملت‌های هر دو کشور تاکید کردند.

رئیس جمهوری اسلامی ایران ضمن تبریک برگزاری موفقیت‌آمیز انتخاباتی پارلمانی ونزوئلا و پیروزی بزرگ حزب سوسیالیست واحد به رهبری آقای هوگو چاوز، بر حمایت دولت و ملت ایران از روند دموکراسی و سیاست‌های عدالتخواهانه ایشان در ونزوئلا تاکید کرد. رئیس جمهوری بولیواری ونزوئلا بار دیگر حمایت خود را از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران اعلام کرد. هر دو رئیس‌جمهور بر حق مسلم همه کشورهای جهان در بهره‌برداری از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای تاکید کردند.

دو رئیس‌جمهور ضمن محکوم کردن قطعنامه 1929 شورای امنیت سازمان ملل، تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را ناعادلانه و ظالمانه با نیت محروم کردن جمهوری اسلامی ایران از حقوق مسلم صلح‌آمیز هسته‌ای خود دانسته و آمریکا و کشورهای غربی را به تغییر این رویکرد تبعیض‌آمیز و ضد انسانی فراخوانده و از آنها خواستند که از سازمان‌های بین‌المللی سوءاستفاده سیاسی و ابزاری نکنند.

طرفین ضمن محکوم کردن تلاش جهت کودتا در اکوادور با تبریک به دولت و ملت اکوادور که با هوشیاری و اقدام به موقع خود عوامل این نا امنی را ناکام گذارند، حمایت قاطع خود را از آقای کورئا رئیس‌جمهور مردمی آن کشور اعلام داشته و با توجه به تلاش‌های مشترک امپریالیستی - صهیونیستی در اقدام علیه دولت‌های مردمی آمریکای لاتین منجمله هندوراس خواستار هوشیاری هرچه بیشتر دولت‌ها و ملت‌های آمریکای لاتین شدند.

هر دو رئیس‌جمهور اقدام رژیم صهیونیستی را در حمله به کاروان آزادی و تعرض به کشتی‌های حامل کمک‌های انساندوستانه به مردم بی‌دفاع و مظلوم غزه که سال‌هاست سرزمین‌شان در اشغال بوده و از دسترسی به مایحتاج اولیه زندگی محروم هستند را محکوم کردند. طرفین همچنین نسبت به وضعیت فعلی مردم فلسطین خصوصا غزه ابراز نگرانی کرده و ضمن دعوت گروه‌های فلسطینی به وحدت بر حق تعیین سرنوشت مردم مظلوم فلسطین تاکید کرده و خواهان محاکمه سران جنایتکار رژیم اشغالگر قدس و عوامل آنها در دادگاه‌های بین‌المللی شدند.

هر دو رئیس‌جمهور دخالت فرامنطقه‌ای بویژه آمریکا در امور داخلی مناطق مختلف از جمله آمریکای لاتین از طریق حمایت از مخالفان رهبران مردمی و شورش‌های داخلی جهت بی‌ثبات کردن کشورهای مستقل را محکوم کرده و خاطرنشان ساختند امنیت منطقه‌ای تنها در چارچوب همکاری‌های مشترک منطقه‌ای حاصل خواهد شد.

رئیس‌جمهور هوگوچاوز فریاس از رئیس‌جمهور محمود احمدی‌نژاد و مردم ایران بخاطر استقبال گرم از ایشان و هیات عالی‌رتبه وی تشکر کرده و آنرا بیانگر روابط برادرانه‌ای که میان جمهوری بولیواری ونزوئلا و جمهوری اسلامی ایران وجود دارد، دانست.